
 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA 

 GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  98   Del  18-09-2021 

 

 

Oggetto: PREDISPOSIZIONE AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALLA  

CONCESSIONE DI SAE LOC. APPENNINO IN DISPONIBILITA' 

DELL'ENTE-ATTO DI INDIRIZZO 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciotto del mese di settembre alle ore 13:15, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 

sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

Gentilucci Alessandro SINDACO A 

RIVELLI ATTILIO VICESINDACO P 

CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor RIVELLI ATTILIO in qualità di VICESINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Signor ERCOLI PASQUALE 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata alla Prefettura N   

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.98 del 18-09-2021 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che è intenzione  dell’Amministrazione comunale riassegnare le soluzioni 

abitative emergenziali SAE rientrate in disponibilità dell’ente; 

 

Visto che la graduatoria riguardo l’assegnazione di SAE in loc. Appennino è esaurita e 

attualmente non sono pervenute richieste in merito; 

 

Preso atto che gli eventi sismici 2016 e seguenti hanno causato la fuga dei giovani e 

l’allontanamento delle famiglie delle aree terremotate del centro Italia; 

 

Ritenuto opportuno porre in essere una strategia di riavvicinamento alle aree del cratere, 

incentivando i rientri da parte delle coppie giovani; 

 

Rilevata la necessità di approvare un atto di indirizzo ai sensi dell’articolo 107 del d.lgs 

267/00 con il quale demandare il Servizio Amministrativo la predisposizione di un bando 

pubblico finalizzato alla formazione di una graduatoria per l’assegnazione di SAE da 40 

mq in loc. Appennino, avente i seguenti criteri di partecipazione: 

Essere giovani coppie under 30 residente e non; 

In caso di più istanze la graduatoria viene formulata in base all’ordine di arrivo delle 

domande. 

 

Visti: 

-dlgs 267/00; 

-L.241/90; 

-Statuto comunale; 

 

Con voti unanimi e favorevoli; 

 

DELIBERA 

 

1.Di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2.Di demandare il Servizio Amministrativo alla predisposizione di un avviso pubblico 

finalizzato alla concessione di alloggi SAE in disponibilità dell’ente da 40 mq siti in loc. 

Appennino. 

 

3.Di stabilire i seguenti requisiti di partecipazione:  

Essere giovani coppie under 30 residente e non; 

In caso di più istanze la graduatoria viene formulata in base all’ordine di arrivo delle 

domande. 

 

4.Di trasmettere la presente deliberazione all’Ufficio Amministrativo del comune di Pieve 

Torina. 

 

5.Di rendere immediatamente esecutiva la presente deliberazione ai sensi dell’articolo 

134 comma 4 del d.lgs 267/00. 

 

 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.98 del 18-09-2021 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 3 

 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.98 del 18-09-2021 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 4 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to RIVELLI ATTILIO F.to ERCOLI PASQUALE 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì,  11-10-2021 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ERCOLI PASQUALE 

 

 

 

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Prot.n. 12500 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico 

di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge 

n.267/00  

 

Lì,  11-10-2021 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 18-09-2021  

 

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000) 

 

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000) 

 

Lì,  19-09-2021 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 


